CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

CLENILSON F.  DA PONTE DE LEMOS

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

KÉLLITTA JUSTINO COELHO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

MÁRCIA ADELAIDE ALVES

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

MAISA VITORIA ANDRADE DIAS

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

JEANI CRISTINA P.  Y.  DOMINGUEZ

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

WELLITON FEIO CONCEIÇÃO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

RAFAEL FEIO REBELO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

GUSTAVO MEIRELES FERREIRA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

HANIEL GURJÃO DE SANTANA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

BRENDA MONTEIRO DA SILVA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

VINICIUS VIVI MONTEIRO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

GABRIEL CORDOVIL COSTA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

PAULO ARTHUR DOS SANTOS BARBOSA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

LUANNE CORRÊA PALHETA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

ÍTALO JORGE PAMPLONA DE OLIVEIRA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

LUIZA MARIA GUEDES BARROS

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

ARLEN BARBOSA VIANA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

ÁLVARO ARTHUR COSTA DA SILVA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

ANA CLAUDIA SEABRA DE OLIVEIRA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

ISABELLE PINHEIRO BRANDÃO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

EMILY CRISTINA TEIXEIRA SANTOS

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

HENRY CAUÊ O.  C.  DOS SANTOS

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

ELIANE ALVES DA SILVA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

TANIELLE SANTOS AMORIM

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 08 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

MAURICIO ANJOS DE BRITO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, a aluna

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

LAYSE CAROLINE SOUSA CARDOSO

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

HIARLEY KAIAN SALGADO DE SOUZA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

LUCIVALDO DA TRINDADE TELES

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

MATHEUS HENRIQUE P.  DA SILVA

Realização

CERTIFICADO

Luciana Pereira Gonzalez Ferreira

Certificamos que, para os devidos fins, o aluno

participou como ouvinte do "NIVELAMENTO  DE  APRENDIZAGEM DE
MATEMÁTICA", nos dias 16 e 17 de março de 2023, ofertado pela

Universidade Federal do Pará, Campus Universitário de Ananindeua,
totalizando carga horária de 04 horas.

 Alcy Favacho Ribeiro
Coordenador do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 499/2021 - Reitoria

Coordenadora do Programa de Nivelamento
Vice-Coordenadora do Campus Universitário

de Ananindeua - UFPA
Portaria nº 500/2021 - Reitoria

HENRIQUE RIBEIRO REIS

Realização